
ÖFFENTLICHE BEKANNTGABE
der SWN Stadtwerke Northeim GmbH

GRUNDVERSORGUNG  
Liefergebiet: Stadt Northeim (Kernstadt und dazugehörige Ortschaften)

	 Gültig bis 31.08.2023	 Gültig ab 01.09.2023
					     brutto (7 % MwSt.)	 netto	 brutto (7 % MwSt.)	 netto

Jahresabnahme bis 1.346 kWh *
Arbeitspreis	 in Cent je kWh	 19,86 ct	 18,56 ct	 17,72 ct	 16,56 ct 
Grundpreis	 in Euro je Monat	 4,92 €	 4,60 €	 4,92 €	 4,60 €

Jahresabnahme ab 1.347 bis 11.516 kWh *
Arbeitspreis	 in Cent je kWh	 17,24 ct	 16,11 ct	 15,10 ct	 14,11 ct 
Grundpreis	 in Euro je Monat	 7,86 €	 7,35 €	 7,86 €	 7,35 €

Jahresabnahme ab 11.517 kWh *	
Arbeitspreis	 in Cent je kWh	 16,52 ct	 15,44 ct	 14,38 ct	 13,44 ct 
Grundpreis	 in Euro je Monat  
		  bis zu einer Zählergröße	
		  BK/G	 4/6		  14,77 €	 13,80 €	 14,77 €	 13,80 €
		  BK/G	 16		  24,61 €	 23,00 €	 24,61 €	 23,00 €
		  BK/G 	 25		  32,85 €	 30,70 €	 32,85 €	 30,70 €
		  BK/G	  40		  54,68 €	 51,10 €	 54,68 €	 51,10 €
		  BK/G 	 65		  87,53 €	 81,80 €	 87,53 €	 81,80 €
		  BK/G 	100		  153,22 €	 143,20 €	 153,22 €	 143,20 €

Stand 01.09.2023 wird ein Mindestpreis von brutto 14,65 ct/kWh (netto 13,69 ct/kWh) berechnet, wenn der sich aus Arbeits- und 
Grundpreis ergebende Durchschnittspreis diesen Wert unterschreitet.

*) Die Angaben zu den Jahresabnahmen beziehen sich auf den Preisstand 01.09.2023. Geringfügige Abweichungen zu vorherigen Preisangaben sind möglich. 

Preisbestandteile / Erläuterungen zur Ermittlung des Entgelts
Der Gaspreis setzt sich aus einem verbrauchsunabhängigen Grundpreis und einem Arbeitspreis je abgenommene Kilowattstunde (kWh) 
zusammen. In den Netto-Endpreisen sind folgende Steuern und Abgaben enthalten: 
				    Stand: 01.01.2023	 Stand: 01.09.2023
•	 Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) gemäß KAV:  

- bei Gaslieferungen ausschließlich für Kochen u. Warmwasser:	 0,610 ct/kWh	 0,610 ct/kWh 
- bei sonstigen Tariflieferungen:	 0,270 ct/kWh	 0,270 ct/kWh

•	 Energiesteuer gemäß § 2 des Energiesteuergesetzes (EnergieStG)	 0,550 ct/kWh	 0,550 ct/kWh
•	 SLP Bilanzierungsumlage	 0,570 ct/kWh	 0,570 ct/kWh
•	 CO2-Preis	 0,546 ct/kWh	 0,546 ct/kWh
•	 Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG	 0,059 ct/kWh	 0,145 ct/kWh

Die genannten Nettopreise enthalten die momentan gesetzlich vorgegebenen Steuern und Abgaben sowie die Kosten für Netznutzung, 
Messung und Abrechnung. Die aufgeführten Bruttopreise beinhalten zudem die gesetzliche Umsatzsteuer (MwSt.) von derzeit 7 %. 

Maßgeblich für die Abrechnung der Preiselemente in den Rechnungen sind die Nettopreise ohne Mehrwertsteuer. Änderungen im Um-
satzsteuerrecht bzw. Änderungen der Mehrwertsteuersätze innerhalb des Abrechnungszeitraumes werden automatisch berücksichtigt 
und in der zugehörigen Rechnung ausgewiesen.

Die Bruttopreise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Bei der Abrechnung werden die Verbrauchsdaten mit den Nettopreisen 
multipliziert und erst anschließend die MwSt. hinzugerechnet. Dabei kann es zu Rundungsdifferenzen kommen.

Allgemeine Gaspreise für Haushaltskunden i.S.d. § 3 (22) des EnWG | Grundversorgung
Gültig ab 1. September 2023

Mit Wirkung vom 1. September 2023 ändern wir unsere allgemeinen Preise für die Grundversorgung von Haushaltskunden mit Erdgas 
aus dem Niederdrucknetz der SWN Stadtwerke Northeim GmbH.

Bei den nachfolgend abgedruckten Preisen und Bedingungen handelt es sich um einen Auszug aus dem Wortlaut unseres Preisblatts 
für die Erdgaslieferung (Grundversorgung). Ergänzend bieten wir Erdgas zu gesonderten Konditionen an (NOMgas Produkte). 

Am Mühlenanger 1   |   37154 Northeim   |   Internet: www.stadtwerke-northeim.de   |   E-Mail: service@stadtwerke-northeim.de

Unsere Kundinnen und Kunden informieren wir über die Preisänderungen per Post. Näheres zu unserem Unternehmen und unseren 
Angeboten haben wir auch auf unserer Internetseite unter www.stadtwerke-northeim.de veröffentlicht. 

Bei Fragen zu den aktuellen Tarifänderungen und der Abrechnung oder für Informationen zu unseren Produkten und Serviceleistungen 
können Sie uns gern kontaktieren. Unser Kundenserviceteam ist persönlich im Stadtwerke-Haus (Am Mühlenanger 1 in Northeim) und 
unter der Telefonnummer 05551 6005-555 erreichbar. Zudem können Sie unseren SWN-Servicepunkt im Bürgerbüro der Stadt Northeim 
(Am Münster 9-11 in Northeim) besuchen, um Anliegen zu Ihrer Energie- und Wasserversorgung zu besprechen.

Northeim, 19. Juli 2023	 SWN Stadtwerke Northeim GmbH


